Archives de l'État à Gand. — de Saint-Genois,
Inventaire des chartes des comtes de Flandre,
n° 27.

II.

Reconnaissance d'emprunt et engagement de restituer, de la
comtesse Marguerite de Flandre, envers des marchands de
Florence.

Rome, 26 mars 1254 (v. s.).

In nomine (domini) nostri Jhesu Christi, Amen. Anno nativitalis
ejusdem i\J° CC° L° quarto, pontilicatus domini Innocentii pape quarti
anno XI0, indictione duodecima, mense martii die XXVI; coram
venerabili pâtre domino Nicbolao Dei gratia Cameracensi episcopo
et me Bonadie scriniario ac testibus infrascriptis ad hoc rogatis,
discreti viri dominas Egidius, preposilus Duacensis, et Arnold®
Digant, canonicus Leodiensis, procuratores nobilis mulieris domine
M. Flandrie et Hainoie comitisse illustris apud sedem apostolicam
constituli, habenles potestatem ab eadem domina usque ad infrascrip-
tam summam mutuum contrahendi, prout in litteris inde confectis
apparet, confessi sunt et recognoverunt se nomine dicte domine et
pro ipsius ac terre sue negotiis in Romana curia procurandis mutuo
récépissé et habuisse ab Aringo Abadingi et Maniecto Rimbertini
solventibus pro se ipsis et Rainaldo Uberli, Cancio Siminetti ac aliis
eorum sociis mercatoribus florentinis, tria millia trecenlas sexaginla
libras bonorum et legalium turonensium et septingentas et octo mar¬
chas bonorum novorum et legalium sterlingorum de forgia nova,
tredecim solidis et quatuor sterlingis pro marcha qualibet computatis,
de quibus iidem procuratores nomine dicte domine se bene quictos
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et pacatos vocarunt, exceptioni non numerate et non soluté ipsis
pecunie renuntiando, que tria milia trecenlas et sexaginta libras
turonensium et septingentas et octo marchas sterlingorum predicto
modo et numéro computandas, eisdem mercatoribus vel uni eorum
in solidum aut ipsorum certo nuntio, turonenses scilicet in proxime
venturis nundinis sancti Angulfi de Provinio apud Provinium, tribus
diebus anlequam clameturhare hare, et sterlingos in proxime venturis
nundinis latiniacensibus apud Latiniacum, tribus diebus anlequam
clametur hare bare. In quorum sterlingorum solutionem presens
restituetur instrumenlum una cum prediclis 1 itteris de mutuo contra-
hendo. Dicti procuratores per slipulalionem legilimam procuratorio
nomine promiserunt dictam dominam comitissam plene soiuluram ac
intégré reddituram quod si dictis locis et lerminis, predicla pecuniu,
eisdem mercatoribus, ut dictum est, non fueril intégré persoluta, ex
tune in anlea dicti procuratores nomine dicte domine promiserunt
mercatoribus supradiclis pro dampnorUm et interesse reccompensa-
tione persolvere per singulos duos menses pro singulis decem libris
turonensium unam libram ejusdem monete et decem marchis sterlin¬
gorum unam marcham et expensas unius mercatoris cum equo et
servienle, ubicumque fuerit, usque ad plenam solutionem totius
pecunie supradicte et ea omnia in sortem dicti debiti nullatenus
computare ac non detinere debitum supradictum, contra dictorum
mercatorum voluntatem, sub prelexlu recompensalionis predicte ultra
terminos prelibatos. Proquibus omnibus observandis predicti procu¬
ratores dictam dominam comitissam ejusque successores, cum omnibus
bonis suis mobilibus et immobilibus, presenlibus et futuris, ac totam
terram suam, dictis mercatoribus propter hoc specialiter procuratorio
nomine obligarunt, renuntiantes in hiis omnibus prefati procuratores
nomine dicte domine, omni juris auxilio canonici et civilis, privilégié
fori, constitution! de duabus dielis concilii generalis, omnibus aposlo
licis litteris et indulgentiis impetratis et impetrandis, et si quis post
dictos terminos pro prediclis diclos impelrare contigerit mercatores
dicta domina, per se vel alium, non impediet nec eis faciet contra-
dici exceptioni doli et omni alii juris et legum auxilio que contra hoc
instrumenlum obici posset vel f(aclum). In cujus rei evidentiam
pleniorem presens instrumenlum dictus dominus Episcopus una cum
dictis procuraloribus suo l'ecit sigillo muniri. Actum Rome apud
Sanctam Susannam coram hiis testi bus videlicet Magistris Thomasio
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canonico Cameracerisi et Johanne de Fontanis, canonico Sancti
Gaugerici Cameracensis.